
Página núm. 36 BOJA núm. 189 Sevilla, 26 de septiembre 2011

Expte. DS2/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y Seguri-

dad de la oficina del Defensor del Pueblo Andaluz.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de 

junio de 2011, BOJA núm. 111.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Sesenta 

y cinco mil novecientos diecisiete euros con veintitrés cénti-
mos (65.917,23 €), IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de agosto de 2011.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cincuenta y tres mil novecien-

tos cincuenta y tres euros con catorce céntimos (53.953,14 €), 
IVA incluido.

6. Formalización.
a) Fecha: 22 de agosto de 2011.

Sevilla, 13 de septiembre de 2011.- El Defensor del Pueblo 
Andaluz, José Chamizo de la Rubia. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, de adjudica-
ción del expediente de contratación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación.
c) Número de Expte.: 2011/001807 (Ref. Int. EQ. 1/11).
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro e instalación de 

140 PCs para equipamiento de puestos de trabajo en los labo-
ratorios docentes de informática en los Edificios Multidiscipli-
nar Manuel José de Ayala, Pedro Rodríguez de Campomanes 
y Fausto de Elhuyar y de Suvisa, de la Universidad Pablo de 
Olavide, de Sevilla».

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 98, de 20 de mayo de 2011.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. 

Importe total: 120.000 € (IVA incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de septiembre de 2011.
b) Contratista: Novasoft Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.598,85 € (IVA incluido).

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- El Rector, Juan Jiménez
Martínez. 

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, de adjudica-
ción del expediente de contratación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación.
c) Número de Expte.: 2011/0002261 (Ref. Int. EQ. 6/11).
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro y montaje de estan-

terías de las dos fases restantes de la Biblioteca de la Univer-
sidad Pablo de Olavide, de Sevilla, financiado por la Consejería 
de Economía, Innovación y Ciencia».

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 123, de 24 de junio de 2011.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. 

Importe total: 167.560,00 € (IVA incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de septiembre de 2011.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.851,76 € (IVA incluido).

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- El Rector, Juan Jiménez 
Martínez. 

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, de adjudica-
ción del expediente de contratación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación.
c) Núm. de Expte.: 2011/0002106 (Ref. Int. EQ. 5/11).
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro e instalación de un 

sistema de cableado para las dos fases restantes de la Biblio-
teca de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, financiado 
por la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia».

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 107, de 2 de junio de 2011.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. 

Importe total: 188.000 € (IVA incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de septiembre de 2011.
b) Contratista: Specialist Computers Centres, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.800,01 € (IVA incluido).

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- El Rector, Juan Jiménez
Martínez. 


